MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 01/2021 – UASG: 158361
Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 23175.000259/2021-97

O IFPI – Campus São Raimundo Nonato, através da Comissão Local Organizadora do
PNAE, torna público aos interessados que às 9 h do dia 02 de agosto de 2021, realizará
a Chamada Pública n° 01/2021, para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar,  visando  atender  às  necessidades  da  alimentação  escolar  dos  alunos
matriculados  nesta  Instituição  de  Ensino,  em  atendimento  à  Lei  nº  11.947/2009,
Resolução CD/FNDE nº 26/2013 com a redação dada pela  Resolução CD/FNDE nº
04/2015  e  da  Resolução  /CD/FNDE  nº  02  de  09.04.2020.  Os  interessados  que
atenderem às exigências  do Edital  deverão enviar os documentos de habilitação e
projeto de venda até às 9 h do dia 02 de agosto de 2021, através do endereço de e-mail:
pnae2021.casrn@ifpi.edu.br.

O  EDITAL  está  disponível  no  site:  https://www.ifpi.edu.br/saoraimundononato,  no
IFPI/Campus  São  Raimundo  Nonato,  podendo  ser  solicitado  também  pelo  e-mail:
pnae2021.casrn@ifpi.edu.br.

CRONOGRAMA

Nº AÇÃO DATA

01 Divulgação da Chamada Pública 14/07/2021

02 Envio da documentação de habilitação e projetos de venda 14/07/2021 a 02/08/2021 (até às 9 h)

03
Sessão pública credenciamento/análise da documentação, enviada pelo
e-mail: pnae2021.casrn@ifpi.edu.br.

02/08/2021 (às 9 h)

04 Resultado preliminar da seleção Até 03/08/2021

05 Recursos/Contrarrazões 04/08/2021 a 07/08/2021

06 Resultado dos recursos (se houver) Até 09/08/2021

07 Resultado final do processo de seleção Até 10/08/2021

08 Homologação do resultado Até 11/08/2021

09 Assinatura do contrato Até 13/08/2021

10 Entrega dos produtos Conforme calendário escolar

São Raimundo Nonato, 14 de julho de 2021.

Francisco Ferreira Lourenço
Presidente da Comissão

José Ivonete de Oliveira Paes Júnior

Francisco Kailan Bezerra dos Santos
Membro da Comissão

          Membro da Comissão

https://www.ifpi.edu.br/saoraimundononato

	AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 01/2021 – UASG: 158361